Isdem diebus cum Romani Imperij prouin-  
cias schismatica rabies exagitaret, Christi-  
que Ecclesias pestifera hæreticorum opiniones occu-  
parent, solus ipse ex metropolitanis, vel propè  
solus eorum furori ac prauitati sese opposuit,  
solus diuinis sermonibus improbos arguit, &  
pullulantem vbiq; opinionum diuersitatem  
constanter oppressit, oberrantes verò ouiculas  
ad Ec-

Vir sanctus  
nudi fauo-  
res pertime-  
scens, fugit  
ad Germa-  
niæ cœno-  
bium.

Reducitur  
ad Ecclesiâ  
suam.

812 VITA S. PET. ARCHIEP. TARENTA.  
ad Ecclesie gremium reuocabat, lapsos erigebat,  
& stantes confirmabat; hæreticos autem totis vi-  
ribus irruere conantes, radiantis fidei armis e-  
gregiè protectus repellebat, tanta constantia &  
virtute, vt quanquam ipse Imperator hæretice  
prauitatis libidini faueret plurimum, & prin-  
cipuos bellatores defensoresque Catholicæ fidei  
acerrimos submoueret, exilioque damnatos ne-  
fariè opprimeret, hunc tamè Petrum reueren-  
tur, supplexque non rariè se eius suffragijs com-  
mendaret. Erat inter alios infames hæretarchas  
Heribertus ecclesie Chysopolitane antistes,  
qui Imperatoris furorem contra virum sanctum  
iniquis suggestionibus acueri nitebatur, nulli-  
que non mouebat lapidem, vt Petrus periculum  
cæteris exilio mulctaretur. Sed vir Sanctus nec  
venenata inuidiæ tela, nec Imperatoris furor,  
pertimescens, ecclesiam turubatur, mira que con-  
stantia varias inimicorum oppugnationes sa-  
stinebat. Cumque Heribertus furoribus armatus  
instaret, & vrgeret, & vim propè inferret, vt  
vir sanctus, deserto loco oues suas lupo deuor-  
andas traderet, ipse indicta supplicatione gene-  
rali diebus admodum quinque, precibus & iei-  
unijs pro libertate Ecclesie contra tyrannidem  
pugnauit; etiam atque etiam à Domino contem-  
dens, vt scelerato Heriberto sanio rem mentem,  
& penitentiae locum, tempusque tribueret, vel  
nefariam pestem citius de medio tolleret, ne ad  
totius corporis contagionem tandem perma-  
naret. Eccè verò, vt oratio ad quintum diem  
protracta fuit, Heribertus diuina vigente  
vindicta miseram cum schismate animam exha-  
lavit.

Imperator  
quanti Petri  
fecerit.

Indieit sup-  
plicatione  
contra hæ-  
reticos.

Heribertus  
episcopus  
schismaticus  
miserè perit.

Accersitus est deinde vir sanctus à Romano  
pont-

Pontifice Alexandro, eius nominis tertio, ut per  
 Tusciamque Catholicos hæreticorum  
 fraude oppressos consolaretur, hæreseque ne-  
 scidas deleret; quod sanè præstitit egregiè, signis  
 & virtutibus admirandis, quos sermone non po-  
 terat, expugnans. Accidit eodem ferè tempore  
 cum in cœnobio Longuadi, altare in memoriã  
 S. Bernardi Abbatis dedicaret, ut quidam iniqua  
 cupiditate stimulatus, argenteam ex eodem tem-  
 plo crucem furaretur. Quo cognito, vir sanctus  
 sacrilegium anathemate percussit, præcipiens nè  
 prius pedè templo efferret, quàm oblatam cru-  
 cem restitueret. Res mira. Homo ille quàm diù  
 scelere contaminatus erat, fines monasterij, quã  
 quàm instanter conatus, egredi non potuit. Per-  
 stitit nihilominus improbus in diem alteram,  
 sperans post episcopi discessum, illam exeundi  
 difficultatem sublatam iri. Sed nec tunc quidem  
 libertatem consequi potuit, nisi prius per salu-  
 tarem dolorem, ipse se anathematis vinculo sol-  
 uisset. Et hunc quidem pro scelere sic meritum  
 contraxit; alios verò innumeros varijs & ani-  
 maz & corporis doloribus miserijque oppres-  
 sos soluit, & multos etiam diabolica tyrannide  
 & fraude victos, in libertatem vindicauit. Non  
 possunt omnia quæ per eum Dominus operari  
 dignatus est miracula recenserì.